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Kolejny krok w kierunku geoturystyki

Jest duża szansa, że w gminie Chęciny powstanie kolejny po Europejskim Centrum Edukacji
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Geologicznej  obiekt  eksponujący  bogactwo  geologiczne  i  tradycje  górnicze  regionu
świętokrzyskiego.  W  Urzędzie  Marszałkowskim  rozmawiano  o  propozycji  udostępnienia
Edukacyjnego Rezerwatu Przyrody Góra Miedzianka. Gośćmi Kazimierza Kotowskiego,
członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego był prof.  dr hab. inż.  Tadeusz Słomka,
rektor  Akademii  Górniczo-Hutniczej  im.  Stanisława  Staszica  w  Krakowie  wraz  ze
współpracownikami, dr. Janem Urbanem z Polskiej Akademii Nauk oraz burmistrzem Chęcin
Robertem Jaworskim.

Prezentowana  koncepcja  zakłada  stworzenie  turystycznej  trasy  powierzchniowej  w
rezerwacie,  udostępnienie  dwóch  sztolni  (Zofia  i  Teresa)  –  wyrobisk  prezentujących
podziemne pozostałości górnictwa, rozbudowę Muzeum Tradycji Górnictwa Kruszcowego i
kompleksowy  remont  wieży  szybowej.  Jak  podkreślali  inicjatorzy  przedsięwzięcia  –
najważniejsze  i  najpilniejsze  będą  prace  zabezpieczające  i  umożliwiające  zwiedzanie
podziemnych obiektów.
Zdaniem  Kazimierza  Kotowskiego  –  niejednokrotnie  nie  zadajemy  sobie  sprawy  jakie
otaczają nas dobra. Rezerwat Miedzianka jest jednym z takich miejsc. – Gmina Chęciny
umiejętnie  łączy dbałość o  zabytki  historii  tej  naziemnej  jak i  podziemnej  –  podkreślał
podczas  spotkania.  Zdaniem Kazimierza  Kotowskiego  projekt  udostępnienia  osobliwych
części rezerwatu dla turystów wpisuje się w strategię rozwoju regionu i specjalnego miejsca
w  niej  turystyki,  jako  jednej  z  gałęzi  rozwoju  gospodarczego  świętokrzyskiego.  –  W
najbliższym okresie programowania z pewnością znajdziemy pieniądze na takie projekty.
Będziemy wspierać to przedsięwzięcie – zadeklarował Kazimierz Kotowski.
Na przełomie  kwietnia  i  maja  planowane jest  podpisanie  listu  intencyjnego w sprawie
zawiązania współpracy na rzecz zrealizowania tego projektu.
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